8
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 481/2021 - SG CAMARA MUNICIPAL DE | Lao
S. BARBARA DOESTE |

DATA: 05/07/2021 |  Santa Bárbara d'Oeste, 05 de julho de 2021. on HORA: 16:30 EEs fesrosia Nº 1 ao Requerimento Nº

Ref.: Resposta do Requerimento nº 500/2021 GN Gavarna!  toratanda! Minibipal sdaE Assunto: Requer informações acerca
Senhor Presidente ET dos valores dos enterros custeados
Nobre V d 1 aLO pela Prefeitura Municipal, neste

obre Vereador, Chave: BEOAZ

Em resposta ao Requerimento nº 500/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 222 Reunião Ordinária, realizada no dia
15 de junho de 2021, informamos:

1 - Funeral de adulto: R$ 823,00; funeral de criança: R$ 462,00; valor de
translado: R$ 3,20 por km. Detalhamento do serviço: 01 urna de madeira, 01 véu, 02
velas, 01 suporte para flores (na urna), 01 cerimonial (jogos de parâmetros, carro fúnebre
do velório/cemitério, dentro do município, imprensa falada e escrita, assistência familiar,
fornecimento de copos descartáveis, bolacha, café, açúcar e chá. Serviço funeral: carro
fúnebre do hospitalvelório, mão de obra especializada (arrumação do corpo
cadavérico/taponamento e flores). Documentação e registro de óbito.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,  RIA NPR AA ds
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000